ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-KTPC

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2025

V/v điều chỉnh, bổ sung thông tin

về thời gian, địa điểm và hình thức

tổ chức tập huấn trong Kế hoạch số

4964/KH-SGDĐT ngày 24/11/2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo

Kính gửi:

- Trưởng phòng các phòng thuộc Sở;

- Hiệu trưởng, Giám đốc các đơn vị sự nghiệp

công lập trực thuộc Sở.

Ngày 24 tháng 11 năm 2025, Sở Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Kế

hoạch số 4964/KH-Skhông ổGDĐT về tổ chức Hội nghị tập huấn về công tác kê

khai tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn và người có nghĩa vụ kê

khai tài sản trong cơ quan, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở năm 2025

(sau đây gọi là Kế hoạch số 4964/KH-SGDĐT).

Để phù hợp với tình hình triển khai thực tế, Sở Giáo dục và Đào tạo điều

chỉnh, bổ sung thông tin về thời gian, địa điểm và hình thức tổ chức tập huấn tại

Kế hoạch số 4964/KH-SGDĐT như sau:

I. NỘI DUNG ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG

1. Hình thức tổ chức

Tập huấn được tổ chức theo hình thức trực tuyến, tại:

- Điểm cầu trung tâm: Hội trường 2.1, Sở Giáo dục và Đào tạo (Trụ sở

chính, số 66-68 Lê Thánh Tôn, phường Sài Gòn, Thành phố Hồ Chí Minh).

- Điểm cầu trực tuyến: gồm 16 điểm cầu do các Cụm trưởng lựa chọn và

bố trí.

2. Thời gian, địa điểm và đối tượng tham dự

Đợt Thời gian Địa điểm và đối tượng tham dự

1 8 giờ 00 phút,

ngày 02/12/2025

- Tại điểm cầu trung tâm: 50% công chức, viên chức

biệt phái (nếu có) của mỗi phòng chuyên môn, nghiệp

vụ thuộc Sở.

- Tại 16 điểm cầu: 50% viên chức có nghĩa vụ kê khai

của mỗi đơn vị trực thuộc Sở trong cụm.

2

Đợt Thời gian Địa điểm và đối tượng tham dự

2 8 giờ 00 phút,

ngày 04/12/2025

- Tại điểm cầu trung tâm: 50% công chức, viên chức

biệt phái (nếu có) còn lại của mỗi phòng chuyên môn,

nghiệp vụ thuộc Sở.

- Tại 16 điểm cầu: 50% viên chức có nghĩa vụ kê khai

còn lại của mỗi đơn vị trực thuộc Sở trong cụm.

Lưu ý: các công chức, viên chức khi đến tham dự mang theo Bảng kê khai

tài sản, thu nhập năm 2024. Trường hợp chưa thực hiện kê khai, đề nghị mang

theo Mẫu Bảng kê khai tài sản, thu nhập ban hành kèm theo Nghị định số

130/2020/NĐ-CP để được hướng dẫn hoàn thiện tại buổi tập huấn.

Nội dung này thay thế toàn bộ nội dung Mục III của Kế hoạch số

4964/KH-SGDĐT.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Ngoài các nhiệm vụ nêu tại Mục IV của Kế hoạch số 4964/KH-SGDĐT,

các phòng thuộc Sở và các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở tổ chức thực

hiện thêm các nội dung sau:

1. Phòng Kiểm tra – Pháp chế

a) Triển khai Công văn này.

b) Phối hợp với các Cụm trưởng cụm chuyên môn tổng hợp thông tin điều

phối người tham dự tại các điểm cầu, bảo đảm tổ chức tập huấn đúng tiến độ và

yêu cầu.

2. Văn phòng

a) Chuẩn bị cơ sở vật chất tại điểm cầu trung tâm, bảo đảm đường truyền

kết nối ổn định.

b) Phối hợp với các Cụm trưởng cụm chuyên môn để bảo đảm điều kiện

kỹ thuật và kết nối trực tuyến tại 16 điểm cầu.

3. Các phòng thuộc Sở

Trưởng phòng chịu trách nhiệm phân bổ công chức, viên chức biệt phái

(nếu có) tham dự tập huấn; bảo đảm đủ công chức, viên chức biệt phái (nếu có)

của phòng tham dự tập huấn.

4. Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở

Hiệu trưởng, Giám đốc các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc

chịu trách nhiệm phân bổ viên chức thuộc diện phải kê khai tham dự tập huấn;

bảo đảm đầy đủ viên chức thuộc diện phải kê khai của đơn vị tham dự theo

3

quy định; đồng thời phối hợp với Cụm trưởng cụm chuyên môn chuẩn bị các

điều kiện phục vụ tổ chức tại điểm cầu trực tuyến.

Lưu ý: bảo đảm tiến độ cập nhật danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài

sản, thu nhập theo khoản 5 Mục IV Kế hoạch số 4964/KH-SGDĐT, hoàn thành

trước ngày 02 tháng 12 năm 2025, thông qua 02 đường liên kết sau:

+ Đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở gồm: trường mầm non, trường

trung học phổ thông, trường phổ thông có nhiều cấp học có cấp học cao nhất là

trung học phổ thông:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1OMipybdPjimcI4upl9YHX48np

G67Pp4o/edit?gid=512333945#gid=512333945.

+ Đơn vị sự nghiệp công lập khác còn lại trực thuộc Sở:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ODXFUy66HVDdDUZ3SnlKr16

MAiLb3rmK/edit?gid=1992334742#gid=1992334742.

5. Các Cụm trưởng cụm chuyên môn

a) Lựa chọn địa điểm tập trung để tổ chức tập huấn trực tuyến.

b) Điểm danh đại biểu tham dự bằng quét mã QR và báo cáo về Sở Giáo

dục và Đào tạo.

c) Gửi thông tin về hội trường và nhân sự phụ trách kỹ thuật để phối hợp

kết nối trực tuyến với Sở Giáo dục và Đào tạo (Văn phòng) trước ngày 28 tháng

11 năm 2025

Trên đây là nội dung điều chỉnh, bổ sung của Sở Giáo dục và Đào tạo đối

với Kế hoạch số 4964/KH-SGDĐT, các nội dung khác của Kế hoạch số

4964/KH-SGDĐT vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành. Sở Giáo dục và Đào tạo đề

nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, KTPC (NTT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1OMipybdPjimcI4upl9YHX48npG67Pp4o/edit?gid=512333945#gid=512333945
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1OMipybdPjimcI4upl9YHX48npG67Pp4o/edit?gid=512333945#gid=512333945
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ODXFUy66HVDdDUZ3SnlKr16MAiLb3rmK/edit?gid=1992334742#gid=1992334742
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ODXFUy66HVDdDUZ3SnlKr16MAiLb3rmK/edit?gid=1992334742#gid=1992334742

		2025-11-26T15:05:41+0700

		2025-11-26T15:09:44+0700

		2025-11-26T15:20:46+0700
	Dương Trí Dũng

		2025-11-26T16:36:08+0700

		2025-11-26T16:36:08+0700

		2025-11-26T16:36:08+0700

		2025-11-26T16:36:08+0700